Договор

на организацию и проведение практики обучающихся Университета

г. Москва                                                                                           «___» _________ 20__ г.

________________________________________________________________
                                                (наименование организации)

в лице ____________________________________________________________________________,
                    (должность, Ф. И. О. полностью руководителя или уполномоченного работника организации)

действующего на основании _________________________________________________________,
                                                                                 (реквизиты документа, предоставляющего право подписи договора)

именуемое в дальнейшем Профильная организация, с одной стороны, и федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста России)», именуемое в

дальнейшем Университет, в лице _____________________________________________________,

действующего на основании доверенности № ___________от______________, с другой стороны

(далее — Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество в области организации и

проведения производственной практики (далее — практика) обучающихся Университета в

соответствии с графиком учебного процесса и программой прохождения практики.

1.2.  Взаимодействие по Договору не предусматривает финансовые взаиморасчеты.

2. Обязательства сторон

2.1. Профильная организация обязуется:

2.1.1. предоставить Университету возможность проведения практики обучающихся в

период с ________________ по ___________________ 20___ г.;

2.1.2. создать обучающимся необходимые условия для успешного освоения программы

практики; не допускать привлечения обучающихся для исполнения работы на должностях, не

предусмотренных программой практики;

2.1.3. назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой;

2.1.4. обеспечить безопасными условиями прохождения практики обучающихся,

отвечающим санитарным правилам и требованиям охраны труда; проводить инструктаж

обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности,

пожарной безопасности, а также правилам внутреннего трудового распорядка;

2.1.5. предоставлять обучающимся возможность участия в процессах, связанных с

осуществлением основных видов деятельности Профильной организации;

2.1.6. установить обучающимся продолжительность рабочего дня в соответствии с

нормами Трудового кодекса Российской Федерации. Обо всех случаях нарушения

обучающимися трудовой дисциплины сообщать в Университет;

2.1.7. предоставить отчетную документацию о работе обучающихся в период практики в

соответствии с утвержденной в Университете формой.

2.2. Университет обязуется:

2.2.1. направить в Профильную организацию следующих обучающихся для

прохождения практики:

1.__________________________________________________________________________;

2.__________________________________________________________________________;

2.2.2. контролировать деятельность обучающихся в Профильной организации и

оказывать им методическую и консультативную помощь при прохождении практики.

2

3. Ответственность Сторон

3.1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

Договора Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4. Действие обстоятельств непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное

непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно:

стихийные бедствия, наводнения, землетрясения, пожары, военные действия, забастовки.

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих

исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить

другую Сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом

срок выполнения обязательств по Договору переносится соразмерно времени, в течение

которого действовали такие обстоятельства. В случае если такие обстоятельства длятся более

одного календарного месяца Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению

Сторон.

4.3. При рассмотрении споров в связи с обстоятельствами непреодолимой силы Сторона,

ссылающаяся на эти обстоятельства, обязана представить документальное подтверждение их

наступления.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор заключен на срок до окончания практики.

5.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему

Договору, разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме

и подписываются Сторонами.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации

6. Юридические адреса сторон:

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Всероссийский

государственный университет юстиции

(РПА Минюста России)»

117638, г. Москва, ул. Азовская, д. 2, корп. 1.

Тел. (499) 963-01-01 (доб. 4001)

Проректор по научной  работе

_____________ /Б. В. Яцеленко/

М. П.

«____» ______________ 20___ г.

____________________________________

      (наименование организации)

Юридический адрес: __________________

____________________________________

 телефон/факс: _______________________

Руководитель ___________________

________________/Ф. И. О./

М. П.

«____» ______________ 20___ г.